
...

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00046/2020 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00046/2020 - PMBEX, QUE ENTRE Si CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. E A

MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ: 20.010.332/0001-64, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO CORRESPONDENTE.
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA

FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Luiz Dantas, portador da cédula de
identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n° 040.231.814-55, residente e domiciliado à Av. Estrela,

n® 212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e a MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

20.010.332/0001-64, sediada à RUA QUINTINO BOCAIÚVA, 625, SALA 006, TORRE.

JOÃO PESSOA/PB, CEP 58.040-320, doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato pelo Sr. HENDERSON GOMES DOS SANTOS, CPF: 089.777.354-32 e RG:
3.720.078 SSP/PB, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da
TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2020 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento,

haja vista a necessidade a continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na

Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,

independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Firma-se o presente termo aditivo conforme
Justificativa Técnica da Secretaria de Infraestrutura em razão "O referido contrato assinado

pelo contratante e contratado em 19 de março de 2020, determina na cláusula quarta a

vigência de um prazo de 150 (cento e cinqüenta) dias corridos para objeto em questão. No

entanto em março de 2020 também chegou o primeiro caso do novo Corona Vírus no Estado da

Paraíba, dando início posteriormente a uma pandemia, passando a exigir protocolos para

combater a dis.seminação do vírus e para alguns setores a paralízação das atividades, durante

também esse mesmo período o município sofreu alteração na gestão da cidade, levando a.ssim a

mudanças em as administração tendo como conseqüência a necessidade de análise de todos os

pagamentos a serem feitos, como as medições realizadas em aguardo. Des.sa forma, com a

situação descrita acima, a obra .sofreu atraso em .sua execução, tendo assim a nece.s.sidade de

Página 1 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020 - PMBEX

aumentar sen prazo de vigência de contraio paro sua conclusão definitiva, logo pedimos aditivo

de prazo de 60 (sessenta) dias. "

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão legal,

de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por
mais 60 (sessenta) dias, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a

vigência do contrato de 19 de março de 2020 a 16 de agosto de 2020 para 16 de agosto de 2020

a 15 de outubro de 2020, perfazendo o prazo total de 210 (duzentos e dez) dia(s), considerados

da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em
pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de A30STO de q2Q/30

JEFFER

PREFEITO

PREFEI

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

contrAtÍíNtê

Oy^TAS DA SILVA
mNAL EM EXERCÍCIO
CIPAL DE BAYEUX

MONTBRAVO COIVS

CNPJ: 20.01

HENDERSON GO

CPF: 089.

ES E SERVIÇOS EIRELI,
2/0001-64

^ÈS DOS

777.354-32

ÍTOS

3.720.078 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

. íbme:

CPF n°: oi '
Identidade n°:

cL-A. ■)

Nome:^^ ^ ^
CPFn°: 10'Z'U^-
Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÀO EXTRA - 14 AGOSTO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00046/2020-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA
PRAÇA LOURÍVAL CAETANO NO BAIRRO DA IMACULADA NO MUNICÍPIO DE

BAYEUX/PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020 - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001 -60

CONTR./\TADO: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ:

20.010.332/0001-64

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.

VIGÊNCIA: 16/08/2020-15/10/2020.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA)

DIAS. PASSANDO DE 19 DE MARÇO DE 2020 A 16 DE AGOSTO DE 2020 PARA 16 DE

AGOSTO DE 2020 A 15 DE OUTUBRO DE 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL.



João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020 Diário Oficial

Hii)icc> litjuidu AuliS'iupii>:i>, puiu a ícdciíuih Miuiicipil dc Saúde no oombaio ao covid -I').
Juianle .1 pandcnjia tonfumic i)> Dcucio^ I cdaril Assembléia Lejiislaiiva n' 257,'2fi2'l, hsiadual ir
4fJ 1V4.2020 e Municipal n" 029.'2iJ20 c tciiiio dc icrcrcnciB. FUNDAMHNTO l .l\<.iAL Aii. -I' da I-ci
Federal n"" 12 '»79)20csiias alterações Al. TORlZACÂO: Sccietariadc Saúde. RATiriCAÇAO: Fieleiio
Municipal, cm 03.'09'2'>20.

PRKFKITliR.V MI NICIPAI. DF. NOVA rLORKSTA

RKSVi.TAim FASE nAini.TTAÇ.ÃO
•lOM.VDA DF i>RF(;:O.S N" HUIH)8/2mO

ORilíiO. Coiiiruiaçãu dos Serviços de Fmpicsas de Construção Civil para o li.\ccução da Rcfunna du
Frcdio onde fiuictona os proefamiiida Secretaria dc Ação Socii^ Coiifonne Projeto Couiplcto. Planilha
Chçaniíiitàna e o Termo de Referencia I.ICT l.ANTK IN.ABlLIT.ADl) TKARF.S CONSTIU. TOES F
SERVIÇOS LTDA Dos atos dceorrciiics do procedimento liciutório. cabcião recursos uo.s icmios do
•\it 1U'>. da l.ci Federal n" S.íiWj V" e suas aiiciaçõcs Crimunica-se que. cni nãn havendo itilciposiçâo
dc iccursos, » licitação será coitsideiaJa Fracassada. Maiores informações poderão »cr oblid.is jiniio a
Comis-sâo Pcntianenicdc Licitação, Rua 1'rci' Benedito Marirdio, 292 • (rciitro • Nova Floicsia- PB. no
horuriodas P7'20has 11 3üh das 12 30 as 10.30 hcHasdosdia.s titcis Telefone (083 j 3274 KiUI E-mail
tiiliiilacaoOOdvFjinuil.comwwwmiv.ilhuciia.ph.tuivbi

Nova I-lorc.sta - PB. 02 dc Setembro de 2020
ROSFNÍ MAIA DIAS SILVA

frcsidrntii ila Comiasão

Prefeitura Municipal

de Condado

PRF.KF.i l C»A \n NH IPAl.DE CONDADO

TKRMC) DF. R.ATIFICAÇÁO
DISPKNSA nr, I.K ÍTAC.AO .V UW2U2(I

Ratifico por cslc termo, a Dispensa de l.icibiçãii para aquisição dc gêneros nlimeiiticios dn AgnciiUiira
Faiiiiliai c do Fniprecndcdor Familiai Rural, para o atendimento ao Procfatiia Nacional dc Aliincniaçâo
Kscolai/PN.AF.nomnnicipHi.emrjvni ilc Al.CllJF.S Fr.RNANnF-Sr.AV.Al.r.ANTF-VaUii RS4.41X1.00:
ASDRÍi DOS SANTOS SALES • Valor. RS |n >)[,l).0O; JOÃO B ATISTA DOS SANTOS - Valor RS
2 40ri,fii): JANDIRA MOTA D\ SII.VA SOARf-S - Valor. RS 4 bCiO.OO. GFRAl.DO FRANCI.SCO

SAl.lLS • Vdlüi' RS 19 992.110, com luiimo no .Aji. 24. da Lei S.6(iii*),4 cc at i 14 du Lei ii'' 11.947/2009

e  dii an 2fida Resolução CTVI-"Nl)L n" 2t>. de I" de junho de 201.3. c de acordo com o parecei da
Assc.-isutiA Juiidiea du Município, c ainda, icrtdo cin vista os demais elemenins que mstruan o processo
dc Di.vpcn.sa de Licitação rC U9'202tJ

Ciinriado^PB. 03 de agosin dc 2020.
CAIO RODRIGO BFZFRRA PAIN.ÀO

Prcfcitn

i

Prefeitura Municipal
de Bayeux

üêiTiftêftO
PRF.FFIT11R.\ \ll NUTP.A 1. DF. B.WF.l X

( OVIlSS.ÃO PKRM WENTF DF. l.ICTTAÍ. U)

HR vfA-AVISO DF i.icrrAr.Ã
PREG.ÀO KLFl ROMCO SRP N° llUÜI7/2U2lt- FM.S-PMBFX

PROCF-S-SO ADMINISTRATIVO N" 00Ü74/202O- FMS-PMBEX

C> Piegiiciro Ofieiul da Secicliiiia Muiiicipiil de .Suúde do Miinicipin dc Biiycus. Fsiiulo da Paraiba.
110 iisíi il.is nliibiiiçõcs. c obscivailas iis dispo.siçOes da l.ci Federal 11" iri..ã20t'2rMt2, neeicio Pederal ir"
11) 024 2019 esubaidiarianiciitc a l ei Federal n" K.6(ici-92. toma público para cniihccirncnio dos iiilcics-
siiilostpie a licitação um eplurale. objeiivuiido a realização de REGISTRO DF PRF.ÇO ('(tV.SIGN.ADO
FM ,\TA PARA CONTRATAC-ÀO DF FMPRF.SA ESPECIALIZADA NO FüRNlíCIMENTO DE
INSI:M0.S ESTRATÉGICOS PARA .ATFNDl.R AS Ni:Cb.SSIDADi:S DA PIX 1) |C"A NACIONAL
DE ALIMENTAÇAO E NTTRK.VVO (PNAN) da secretaria de SArrDF no MLíNICÍPIÜ DE
BAYFC.X PB. com nbemirn prcvi.sta ii.s 19li'iii tluirúnu de Brasília DFt dn dia lTü9 2ti2)j ncfirier.i no
seguinte endereço eletrônico \vww.purloIdccompruspub1icas.coni.br Mais iiiforinaçõeii poderão ser
obiida.s 110 Pottíd da Tianspaièiicm da Pieleituia Municipol de Basciiv (littp^: www.lmvcnx.ph guv.bi
liciiacao ) 011 piv c-mail (licitacaobayeuxpgin.iil comi. a p.imr da publicação deste aviso

Ba\ citx - PB. 03 de Seieinbrti dc 2020
FMA-SOFl. DA SILVA ALVES

Pregneiro IXicial/TMBEX

r:.
1'RFFKmiRA MUNICIPAL DF BAYFl. X

{••.XTR.vrO Df.ADlTIVO CO.NTR.ATILAI.

l \ nt-ATU DO SEGI.INDUTFRMO ADITIVO AO CONTRALO N° UP04b.2U2n-PMHE.\

OHJKTO CONTR.ATAÇÀO DF i-MPRI-LSA E.SPECIALIZADA PARA CON.STRIJÇÃO DA PRACa
1 OI RIVAL CAETANO NO B AlRlUi DA IMACI.ILADA NO Ml NICIPIO DF BaYFLX PB
PROCESSO I.ICITATÓRIO TOMADA DF PREÇOS N-^ 00005 2020- PMHEX
CONTRATANTE PREFEITURA Mt. NICIPAL DF. l.í.AVFUX-CNPJ 1)8 "24 SM.OIXjI-óO

Ci iN IR.ATADO MONTBR.AVt.lCONS fRUCOESF.SERVIÇOS FlRE.l.l.CNPJ 20010322 0()01-6-l

ADFIIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRA/.O POR MAIS t.ll (SESSENTA) DIAS

VIOl NClA imia 2020 - 15 I0 2Ü21J

ADMTVODI. ACKLSriMODKPRA/O AOCONTR.ATOPOR MAl.S 00 (SFSSF.NTA) DIAS PAS-

.S ANDi) DF 1') DF MARÇO DE 2021) A Iti DF AtiOSTO DU 2020 PARA 10 DE MiOSTÜ DE 292(1 A
i.M)L01 TTiBRODE 2020. PERF AZFNDO O PRAZOTOTAl. DE 210 (DU/ENTOS E Dl.:/) DIAS.
CONSIDERADOS D \ DATA DE ,\.SSIN.V1T;RA Do fONTR.ATO ORIGINAI.

Prefeitura Municipal
de Bonito de Santa Fé

i
PREFEinmA MIMCIPAI. DE BONITO DE SANTA FE.

AVISO DF l.Ii:iT.AC.\0
PRF.G.ÀO ELETRÔNICO (lllül.ríOIO

A Prefeitura dc BiuutudcSatiUi Fe - PB.iuma publien a lieuaç.iii 10 modalidade PRE.n.ÃiT ELETRÔNICO
Ai.i de registro dc prcçp, do tipo menor preçu pt«i iicin Olijtto l.Tiimataçân dc einpicM para .1 at|ui5içái«
paieelaihi <k aiedictuiiciiios dcsiiitadus a aiciulct a dcniíiiuiu dc iiineiunamciiln do Hnspiial Miiaicipnl.
.S.AMU 192. Famiacia Básica, Umdadc Básicas dc Saúde c progiaitia melhor cm casa 110 niliiuo de garantir n
a.ssistêneta liiniiaeéutieaaos imiárins do.Sl.iS do iiiiimcipiu c garantir o bum fuiicronnmcnlo dos nciviços de
iiienção básica c de urgência c cmergèneiiicsisiciiics no Município de BonilndcSaiilD 1'ê EJalnc horário do
recebiuicnioihis propostas: aie.úO^iiKJ horjsdodiii 2I.9'>'2020 Daiaehorimodii inicio dadíspiilit. O') 15
liorasdodia2! 0'iO020 Dispiiiiihilizaçãniioedilitlcmí'mmavõeim)aidercçoclcirõmco wv-w.ctnnpiasgo-

\cniamcniais gov br, http: ■btHiiiodc.saniafc pb go\-.l)i. , uifonnaçõcs. licilacaoáflxiniifldciainafc pb gin bi
Bonito dc SanU Fé. 03 de selcmbm de 2020

José Crisli.inn de Lima Rodritpics
Preguriru Olicial

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITUU.V MI NKTP VI.DF. PEDRAS DE FOGO
FI NDO Ml NICIPAl. DE .ASSISTÊNCIA SOCIAL

AV ISO DE HOMOLOGAÇÃO
Alicstciiii dti Fiiiidü Mumapai de.As.sisiciicia Sucral do Município de PcdrmideFiigttPB. HOMOLI.lGA
o]iineedinieniü hcíiainrio Picuào Eletrônico 11' 001'2n20. dicsimado a aquisiçãn de ecjtas básicas, que
teve como vencedor D LicU.uUc: COROA COMPFRCU) F FR.VfTiTNAMF.NTO DE CERE.AlS LTDA
CNTJ sob on". 21.39|,42X'0Ul>l-82. Valor RS 2líi.l)ii(i.0i). (Tcando di-sdejá convocadau vencedora a
comparecer iiaia assinatura do contrato

Pedras dc Fogii PB. Ü1 de .scicmbio dc 2020
Olivnne Eencíra ile Ollvririi .Vliinieirr»

Gestora ilii F.MAS

PREFEI IT K \ MEMCIPAI. DF. PEDRAS DE FOGO
El NDO Ml NKMPAL DE ASSLSTÉNCTA SOCIAL

LXTILVTO DO CON FR.VTO N" 21114/2(129
Ptcsui) Flciiiiiuco n' 091 2020. Db|cto aquisição dc ccsrashisícus: P.vi(i.s Ftiiulii Municipal dc As.si.t-
iciicra .Social c Ct.TROA COMPERfTO E FRACIOSAMENTO DE CEREAIS LTDA. CNPJ sob o n"
21 391 428.(lú()l-X2. Viiloi" RS 246 tldO.Oi). Fuiidiiiiienlação, l.ei Federal if" S.6116 9.3. alicradii e decreto
lCifi24 '2019. pr.TZü coiiiraiual. utê31 12 2920 Data O2-09.202(i
Ollvane Ferreira de Oliveira .Vlnntclrii
Gestiira ilu FM \S

I
Prefeitura Municipal
de Triunfo

UCITAÇ0E5
PREFEI IT í{.\ MIMCIPAI.DF.TRU NFO

VVT.SO DE I.KTTAC.ÃO
PRFG.VO PRESENd.VLV 110112.1/2020

Tniiiii publico que t.ará realizar aiiaves do Ptcgoeiio I3|icial c Equipe dc .Vpiiin. sediada na .Avcnuin
Jiise Dmiilc de Sá, .32 - Couro - Triunfo - PB, lis lOiliO limas do dia 17 dc .Seieinbni dc 2020, licitação
iiiodiilidade Piegão 1'iesencial. do iipo nicnm preço, iiiirii. A(2UISIÇ.Â0 DF. MEDICAMENTO.S INJE
TÁVEIS Dl:: FORMA PARCELADA DF ACORDO COM AS NECE.S.SIDADES DA SECRinARIA
MUNlCIP.Al . DE S.AUUE DE TRIE"Nr(3-PB. Rccuisu.s: previstos nn ciçaiuento vigente ruiulniiieiuo
legal l.ei Federal iC 19 520.'02 esub.sidiariimiciitea Eei Federal 11" S-fiúri 93, l.ci (Tiiiqdcincniui n'' 123 t)o.
Decreio Federal 9412' 18; Decreto Municipal m' 1 lí21itJ9-99; c legislação pçrtincme. consideradas as
alleiaçôcs iiosterioTCs das :efenda.s normas. Inimiuiiçôes. no liorário das 08:0(1 a.s 12:00 hor.as dos dias
úteis, luiendereçosu])facitado. Tclelònc HJ83).35.391Ju9 F.-inail liciiacpotnunfopbr/ginaii com Edital.
Iiiip \\\v\v iiiimfo pbgovbr, wvv. toe pb govbi

Triunfo - PB. 1)3 dc Setembro Jc 2920
EABRK 10 EIDEI. ROMANO

Prcaueiro UlicinI


